

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Octubre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>202.625.771</b>     | <b>212.561.289</b>     | <b>126.349.088</b>                  |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             |                        | 10                     | 0                                   |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 20                     | 20                     | 77.266                              |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 20                     | 20                     | 0                                   |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 46.145                 | 68.955                 | 377.686                             |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 171.375.239            | 177.061.970            | 96.650.620                          |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 30.739.617             | 30.860.473             | 28.505.598                          |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 444.015                | 444.015                | 737.918                             |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 20.715                 | 4.125.826              | 0                                   |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>202.625.771</b>     | <b>212.561.289</b>     | <b>130.157.292</b>                  |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 4.649.765              | 4.644.604              | 3.979.206                           |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 413.592                | 466.031                | 445.193                             |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      |                        | 66.526                 | 66.524                              |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 46.125                 | 166.981                | 0                                   |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               |                        | 0                      | 68.121                              |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 36.352.142             | 36.391.716             | 14.137.020                          |
| 32            | PRÉSTAMOS                             | 53.350.149             | 44.625.487             | 21.983.181                          |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 107.813.988            | 108.995.695            | 72.273.798                          |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10                     | 17.204.249             | 17.204.249                          |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>-3.808.204</b>                   |